
Αριθµός  3                                           1η Συνεδρίαση 

              ∆ιοικητικού Συµβουλίου Κοινωνικού Οργανισµού 

      ∆ήµου Πατρέων 

       Της 22 Ιανουαρίου 2018 

 

Στην Πάτρα σήµερα στις 22 Ιανουαρίου του 2018 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 3:00 µ.µ., 

στο Κτίριο του Κ.Ο.∆Η.Π. (Γούναρη 76 – Ισόγειο) µε την υπ΄ αριθµ. 268/18-01-18, 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου,  η οποία εκδόθηκε νοµότυπα και επιδόθηκε σε 

όλα τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου,  προσήλθαν στην συνεδρίαση, για την 

εξέταση των δέκα πέντε (15) θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης της συνεδρίασης,  τα 

παρακάτω Μέλη του Σώµατος:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

1) κ. Τουλγαρίδης Θεόδωρος, 2) κα. Γιαννιτσοπούλου Ιουλία (Αναπληρωµατικό 

Μέλος), 3) κ. Πελεκούδας ∆ηµήτριος, 4) κα. Αγγελακοπούλου Αθανασία, 5) κα. 

Παπανικολάου Αγγελική, 6) κ. Σακαρέλλος Παναγιώτης, 7) κ. Ταβουλάρης Αντώνιος 

και 8) κα. Τζανάτου Κυριακούλα. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1) κα. Αξιώτη Βικτωρία, 2) κα. Γιαννιά Ευσταθία, 3) κ. Τζανάκος Νικόλαος, 4) κ. 

Λάµπρου Γιάννης, 5) κ. Μασσαράς Θεοχάρης, 6) κ. Σκιαδαρέσης Σπύρος και 7) κ. 

Χριστόπουλος Ανδρέας  

Επίσης στην συνεδρίαση παρευρισκόταν, η κα. Ψαρρού Α. ∆ιευθύντρια του ΚΟ∆ΗΠ, 

η κα. Αβραµίδη Ε. Προϊσταµένη Τµήµατος Οικονοµικού ∆ιοικητικού/Γραµµατέας 

∆.Σ., η κα. Βανδώρου Β. Προϊσταµένη Τµήµατος Παιδικών Σταθµών & Κ∆ΑΠ και η 

κα. Τράκα Α. Προϊσταµένη Τµήµατος Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών Οµάδων. 

Αφού έγινε η νόµιµη απαρτία ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

….……………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου το 

1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης.  ΘΕΜΑ: ΄΄ ∆ιαδικασίες για πρόσληψη προσωπικού 

µε σχέση εργασίας Ι∆ΟΧ  για το Τµήµα   Τρίτης  Ηλικίας ΄΄ 

Τελικά το Σώµα, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, ακολούθησε φανερή ψηφοφορία,  

λαµβάνοντας υπ’οψιν:  

 

1. το  έγγραφο  µε αριθµό  Α∆Α  7∆ΥΩ465ΧΘΨ-ΧΚΒ   του Υπουργείου 

∆ιοικητικής  Ανασυγκρότησης  σύµφωνα µε το οποίο αποστέλλονται τα 

αιτήµατα µας  για πρόσληψη προσωπικού για το έτος 2018. 

2. τις  ανάγκες  κάλυψης  των 3  ΚΑΠΗ  ,  τα  οποία  λειτουργούν  σε  πρωινή κι 

απογευµατινή βάρδια  χωρίς  διακοπές  πέρα  από τις επίσηµες αργίες  κι 

επιπρόσθετα  λειτουργούν και σε περίοδο έκτακτων καιρικών συνθηκών  ( πχ  

καύσωνας ) και  Σαββατοκύριακα .   

3. ότι τα  τελευταία 4 χρόνια  έχουν αποχωρήσει  από τα  Τµήµατα Τρίτης  

Ηλικίας του ΚΟ∆ΗΠ   5  εργαζόµενοι , µόνιµοι , Ι∆ΑΧ, Ι∆ΟΧ  ( 4 µε  

συνταξιοδότηση  και 1  παραίτηση) και δεν έχουν αντικατασταθεί στα πλαίσια 

αναστολής των προσλήψεων µόνιµου προσωπικού. 

4. ότι ο αριθµός  ηλικιωµένων  που εξυπηρετούνται από τα 3  ΚΑΠΗ και τις 

δράσεις τους ( πχ ∆ηµοτικά Ιατρεία, Οµάδες ∆ηµιουργικής Απασχόλησης, 

ΑΔΑ: 6Χ14ΟΛΑΟ-ΑΝΒ



Ψυχοκοινωνικής Υποστήριξης, Υπηρεσίες Φυσικοθεραπείας, Λειτουργία 

Εντευκτηρίου, Θαλάσσια Μπάνια κλπ) έχει πολλαπλασιαστεί, λόγω της  

κοινωνικοοικονοµικής κρίσης που µαστίζει τη συγκεκριµένη πληθυσµιακή 

οµάδα ( µείωση συντάξεων, απώλεια παροχών από τα Ταµεία τους κλπ ). 

5. ότι   τα 3  ΚΑΠΗ  του  ΚΟ∆ΗΠ  λειτουργούν σε περιοχές µε ιδιαίτερα 

κοινωνικά χαρακτηριστικά (Προσφυγικά, Αγυιά, Ζαρουχλέϊκα) και χαµηλά  

εισοδήµατα των κατοίκων. 

6.  τις  ανάγκες  κάλυψης  των 6 ∆οµών Βοήθεια στο Σπίτι   ,  τα  οποία  

λειτουργούν  σε  όλο το εύρος του ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΥ ∆ήµου Πατρέων . 

7. ότι σήµερα  εργάζονται  16 συνάδελφοι Ι∆ΟΧ  στο Βοήθειας  στο  Σπίτι ( 6 

Κοινωνικοί Λειτουργοί, 3 Νοσηλευτές, 6 Οικογενειακοί  Βοηθοί , 1 Οδηγός  

ως 31-12-2019 )  σε έξι  ∆οµές      (Κεντρικό, Νότιο ∆ιαµ. , ∆Ε Παραλίας, 

Ρίου, Μεσσάτιδας, Βραχναιϊκων ) κι  εξυπηρετούν 410  περίπου 

ωφελούµενους.   

8. Ότι  1  Νοσηλεύτρια  είναι σε άδεια κύησης  , µε προοπτική επιστροφής  στα 

τέλη του 2018. 

9. Ότι στο Τµήµα Τρίτης Ηλικίας 2 Κοινωνικοί Λειτουργοί έχουν ορισθεί µε 

παράλληλα καθήκοντα και στην Οµάδα Παιδικής Προστασίας µε απόφαση 

∆ηµάρχου. 

10.  Ότι  κάθε   χρόνο   υπάρχει  µεγάλο υπόλοιπο  κανονικών αδειών  , κυρίως  

για το ΥΕ  Προσωπικό , γιατί  δεν  βγαίνουν   οι βάρδιες  λειτουργίας  των 

∆οµών  µε αποτέλεσµα να συσσωρεύονται  οι άδειες  του προσωπικού . 

 

Επίσης τονίζονται τα παρακάτω  σηµεία  στην καθηµερινή    λειτουργία του ΒσΣ και 

των ΚΑΠΗ: 

• υπάρχουν 6  υπηρεσιακά αυτοκίνητα  και µόνο ένας   Οδηγός . 

• από τις 6 ∆οµές  ΒσΣ  οι 3 ∆οµές µόνο   έχουν  Νοσηλευτή  . 

•  υπάρχουν  µόνο  3 άτοµα ΥΕ  (τακτικό  προσωπικό ) για  να καλύψουν  τις 

βάρδιες      ( πρωί  κι απόγευµα )  των  Εντευκτηρίων και καθαριότητας των 3  

ΚΑΠΗ µε  σοβαρό κίνδυνο   µη λειτουργίας  αυτών . 

 

Από   τα  παραπάνω  τεκµαίρεται , ότι για την πιο αποτελεσµατική  λειτουργία των 

∆οµών του  Τµήµατος  Τρίτης  Ηλικίας  απαιτούνται   οι παρακάτω  προσλήψεις  

8µηνης διάρκειας : 

 

Ειδικότητα          Αριθμός Σύνολο  

Καθαριότητας   ΥΕ   τέσσερα   4 

Νοσηλευτής   ΤΕ     ένα    1 

Οδηγός  ΔΕ   ένα  1 

 

  Σύνολο  :      6 ΑΤΟΜΑ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Χ14ΟΛΑΟ-ΑΝΒ



ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη έξι  (6) θέσεων εποχιακού προσωπικού, χρονικής διάρκειας  

έως  οκτώ µηνών, ήτοι  τεσσάρων  (4) θέσεων ΥΕ Καθαριότητας,  µιας (1) θέσης  ΤΕ 

Νοσηλευτών  και  µιας (1) θέσης  ∆Ε Οδηγών .   

Συνολικά  υπάρχει  ανάγκη προγραµµατισµού πρόσληψης  6  Ι∆ΟΧ για  το 

Τµήµα Τρίτης Ηλικίας   και προβλέπεται  στον κωδικό  15.6041.300 του  

Προϋπολογισµού  του ΚΟ∆ΗΠ . 

Σε περίπτωση που οι θέσεις καλυφθούν από 8 µήνα δεν θα προβούµε στην ανωτέρω 

προσλήψεις. 

 

 

          Ο  Πρόεδρος του ∆.Σ. ΚΟ∆ΗΠ        ΤΑ ΜΕΛΗ ∆.Σ. 

                                                                                                 Γιαννιτσοπούλου Ιουλία 

                                                                                                 Πελεκούδας ∆ηµήτριος  

               Τουλγαρίδης Θεόδωρος                                               Αγγελακοπούλου Αθανασία 

                                                                                                  Παπανικολάου Αγγελική 

                                                                                                  Σακαρέλλος Παναγιώτης                                                                               

                                                                                                  Ταβουλάρης Αντώνιος       

                                                                                                  Τζανάτου Κυριακούλα 

 

ΑΔΑ: 6Χ14ΟΛΑΟ-ΑΝΒ


		2018-09-24T12:25:27+0300
	Athens




